
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 1763 

19 de diciembre de 2006 
 

Por la cual se asignan ciento veintitrés (123) subsidios familiares de vivienda urbana 
correspondientes a hogares afectados por situaciones de desastre y situaciones de calamidad 

pública 
 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA, en uso de las facultades 

legales establecidas en el numeral 9 del artículo 3 y el numeral 3 del artículo 8 del Decreto Ley 555 
de 2003 y artículo 40 del Decreto 975 de 2004 y 

   
 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que de conformidad con lo establecido en el Decreto Ley 555 de 2003, corresponde al  Fondo 
Nacional de Vivienda, administrar los recursos asignados en el Presupuesto General de la Nación en 
inversión para vivienda de interés social urbana. 
 
Que el numeral 9 del artículo 3 del Decreto Ley 555 de 2003, establece que es función del Fondo 
Nacional de Vivienda “Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes 
modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional (…)” 
 
Que el numeral 3 del artículo 8 del Decreto Ley 555 de 2003 establece que al Director Ejecutivo del 
Fondo Nacional de Vivienda le compete dictar los actos administrativos necesarios para el 
cumplimiento de sus funciones. 
 
Que el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial en uso de sus facultades expidió el 
Decreto 2480 de julio de 2005, “Por el cual se establecen las condiciones de postulación, asignación y 
aplicación del subsidio familiar de vivienda urbana y rural que se otorga por el Fondo Nacional de 
Vivienda y el Banco Agrario de Colombia S.A, a hogares afectados por situación de desastre, situación 
de calamidad pública o emergencias que se presenten o puedan acaecer por eventos de origen natural 
y se dictan otras disposiciones en materia de subsidio familiar de vivienda.” 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda celebró con las Cajas de Compensación Familiar, reunidas en 
Unión Temporal, los contratos de Encargo de Gestión, que se distinguen con los números 004A de 
2004 y 014 de 2006 y que tienen por objeto el desarrollo por cuenta y riesgo de las Cajas en Unión 
Temporal de los “(...) procesos de divulgación, comunicación, información, recepción de solicitudes, 
verificación y revisión de la información, digitación, ingreso al RUP (Registro único de Postulantes 
del Gobierno Nacional), prevalidación, apoyo a las actividades de preselección y asignación a cargo 
del FONDO, seguimiento y verificación de los documentos para hacer efectivo el pago de los 
subsidios familiares de vivienda en todas sus modalidades, con el fin de garantizar la debida 
inversión de los recursos, de acuerdo con las leyes y disposiciones que rigen el Subsidio Familiar de 
Vivienda”. 
 



Resolución Número 1763 del 19 de Diciembre de 2006 Hoja No. 2 
 

Por la cual se asignan ciento veintitrés (123) subsidios familiares de vivienda urbana correspondientes a 
hogares afectados por situaciones de desastre y situaciones de calamidad pública 

 
 

Que el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial con fundamento en lo previsto en el 
artículo 1º del Decreto 875 de 2006, realizó la distribución de recursos para la asignación del 
Subsidio Familiar de Vivienda,  mediante las Resoluciones Nos  326, 566, 652, 1237, 1554 y 2266 
de 2006. En estos actos, se incluye la partida correspondiente para atención por medio de subsidios 
familiares de vivienda a los hogares afectados por situaciones de desastre, calamidad pública y 
emergencias que se presenten o puedan acaecer por eventos de origen natural y que por causa de 
estas situaciones quedaron en condición de alto riesgo no mitigable. 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda mediante Resolución número 1495 de septiembre de 2006 dio 
apertura y cierre a la convocatoria para postulación al subsidio para  hogares afectados por situaciones 
de desastre y calamidad pública, en el periodo comprendido entre el 04 de octubre de 2006 al 27 de 
octubre de 2006. 
 
Que para el proceso anterior, se presentaron por las Cajas de Compensación Familiar ciento setenta 
y seis (176) hogares postulantes. 
 
Que la información remitida por las Cajas de Compensación Familiar - lista de postulantes, se 
encuentra debidamente certificada por el respectivo Auditor. Esta información, junto con las 
certificaciones de los auditores, se encuentra en el Fondo Nacional de Vivienda - Dirección del 
Sistema Habitacional, del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial. 
 
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45 del Decreto 975 del 2004, la firma 
AMÉZQUITA & CIA S.A., adelantó la auditoria al proceso y emitió la certificación correspondiente No 
0821 de 2.006. 
 
Que el Grupo de Sistemas del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, mediante 
memorando 1450-I3-119823, certificó el proceso de asignación.  
 
Que la Dirección de Prevención y Atención de Desastres del Ministerio del Interior y de Justicia, 
mediante oficios relacionados a continuación y radicados en este Ministerio, refrendó los censos de 
hogares afectados en sus viviendas en estos municipios en el área urbana, los cuales serán objeto 
de atención con subsidio familiar de vivienda que otorga el Fondo Nacional de Vivienda. 
 

RESOLUCIÓN 1495 
No DEPARTAMENTO MUNICIPIO RADICADO MAVDT 

1 CALDAS MANIZALES 4120-E1-59893 
2 CUNDINAMARCA PACHO 4120-E1-58102 
3 TOLIMA IBAGUÉ 4120-E1-98630 

 
Que el valor de la presente asignación asciende a la suma de mil cuarenta y nueve millones 
novecientos ochenta y ocho mil pesos  ($1.049.988.000.00), valor que se compromete de las cifras 
aprobadas de vigencias futuras a través del documento DIFP-SPSC-16-0001-2006 del 05 de enero 
de 2006 de la Dirección de Inversiones y Finanzas Públicas del Departamento Nacional de 
Planeación, Comunicado No. 2-2006-001357 del 18 de enero de 2006 de la Dirección General del 
Presupuesto Público Nacional, documento DIFP-SPSC-16-0184-2006 del 30 de mayo de 2006 de la 
Dirección de Inversiones y Finanzas Públicas del Departamento Nacional de Planeación y oficio de 
la Dirección General del Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público 
radicado en el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial 4120-E1-57388. 
 
Que para efectos de la culminación del presente proceso de asignación, fueron beneficiarios del 
subsidio familiar de vivienda aquellos hogares que cumplieron con lo establecido en el Decreto 975 
de 2004 y Decreto 2480 de 2005 y demás requisitos fijados en la normatividad vigente. 
 
Que la asignación que se hace en la presente Resolución, se efectúa a cada hogar por el valor que 
indicaron en el formulario de postulación sin que supere el tope máximo establecido en la normatividad 
vigente para esta asignación.  



Resolución Número 1763 del 19 de Diciembre de 2006 Hoja No. 3 
 

Por la cual se asignan ciento veintitrés (123) subsidios familiares de vivienda urbana correspondientes a 
hogares afectados por situaciones de desastre y situaciones de calamidad pública 

 
 

 
En mérito de lo expuesto,  
 
 

R E S U E L V E 
 
 
 
ARTICULO 1°. Asignar ciento veintitres (123) subsidios familiares de vivienda urbana, destinados a 
hogares afectados por situaciones de desastre y calamidad pública, que se relacionan a continuación 
del siguiente cuadro resumen del número y valor de subsidios asignados: 
 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO NUMERO VALOR SUBSIDIO 
CALDAS MANIZALES 72 $ 616.896.000,00  
CUNDINAMARCA PACHO 20 $ 167.484.000,00  
TOLIMA IBAGUE 31 $ 265.608.000,00  
 TOTAL 123 $ 1.049.988.000,00  

 
CALDAS 

# MUNICIPIO CEDULA NOMBRES TIPO PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 MANIZALES 75076395 ACOSTA JOSE FERNANDO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

2 MANIZALES 24288035 AGUDELO DE PEREZ LUZMILA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

3 MANIZALES 10238497 AGUIRRE HENAO FERNANDO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

4 MANIZALES 30298500 ALZATE SUAREZ MARIA NUBIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

5 MANIZALES 30271086 ARANGO CARDONA MARIA CECILIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

6 MANIZALES 24252807 ARANGO PINEDA MAGDALENA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

7 MANIZALES 30406048 ARBOLEDA OSORIO YANET DEL CARMEN ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

8 MANIZALES 4576797 ARCILA GRAJALES FRANCISCO LUIS ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

9 MANIZALES 30288544 ARENAS LOPEZ RUBY ESPERANZA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

10 MANIZALES 30312757 ARIAS TORO LUZ MERY ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

11 MANIZALES 30288981 BEDOYA AGUDELO MARIA ROCIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

12 MANIZALES 30271097 BEDOYA GONZALEZ GLORIA INES ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

13 MANIZALES 93061561 BEDOYA MENDEZ NELSON ALEXANDER ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

14 MANIZALES 1053785220 BRAVO BEDOYA DIANA LORENA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

15 MANIZALES 28764495 BURGOS CONCEPCION ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

16 MANIZALES 28984645 BURITICA LOPEZ MARTHA CECILIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

17 MANIZALES 30295965 CANO GIRALDO AMANDA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

18 MANIZALES 30305917 CARDENAS GIRALDO MARIA SORANI ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

19 MANIZALES 30317590 CARDONA SEPULVEDA MARIA LUCERO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

20 MANIZALES 21173982 CASTAÑO GONZALEZ MARIA ESPERANZA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

21 MANIZALES 10273935 CEBALLOS GARCIA FRANCISCO LUIS ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

22 MANIZALES 75105386 CIFUENTES CORREA EDWIN ANDRES ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

23 MANIZALES 1021829 DIAQUIVE JOSE BENEDICTO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

24 MANIZALES 30392546 DUQUE GIRALDO DIANA PATRICIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

25 MANIZALES 30290322 ESTRADA BEDOYA MARIA LEONOR ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

26 MANIZALES 24365973 GALVIS OSORIO NOHEMY ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

27 MANIZALES 24332888 GARCES QUINTERO ROSALBA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

28 MANIZALES 10233965 GARCIA GARCIA RUBEN DARIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

29 MANIZALES 30373469 GARCIA HINCAPIE ALBA LUCIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

30 MANIZALES 30334584 GIRALDO GIRALDO CIELO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

31 MANIZALES 30314960 GIRALDO GIRALDO GLORIA INES ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

32 MANIZALES 30320356 GIRALDO ORTIZ GLORIA BEATRIZ ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

33 MANIZALES 93416403 GIRALDO VASQUEZ JOSE ALIRIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

34 MANIZALES 10262737 GOMEZ CARDENAS JOSE LUIS ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

35 MANIZALES 30303582 GOMEZ SALINAS GLORIA PATRICIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

36 MANIZALES 24348479 LOAIZA VELEZ CLAUDIA JANETH ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  



Resolución Número 1763 del 19 de Diciembre de 2006 Hoja No. 4 
 

Por la cual se asignan ciento veintitrés (123) subsidios familiares de vivienda urbana correspondientes a 
hogares afectados por situaciones de desastre y situaciones de calamidad pública 

 
 

37 MANIZALES 24282498 LOPEZ ARANZAZU DEYANIRA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

38 MANIZALES 25093178 LOPEZ DE GONZALEZ OLGA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

39 MANIZALES 24330718 LOPEZ MOSQUERA MARIA ELENA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

40 MANIZALES 40775970 MANRIQUE RODRIGUEZ ANDREA JULIETH ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

41 MANIZALES 30298062 MARTINEZ GALLEGO MARIA EDILIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

42 MANIZALES 24824254 MARULANDA SALGADO MARIA AMPARO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

43 MANIZALES 30403163 MEJIA ARBOLEDA MARIA CARMENZA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

44 MANIZALES 30234349 MEJIA SERNA GLORIA CLEMENCIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

45 MANIZALES 24315694 MONTOYA ARROYAVE MARTA LUCIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

46 MANIZALES 30394389 MUÑOZ CARDONA LUZ CARINA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

47 MANIZALES 30283051 NIETO CASTAÑO ANA LUISA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

48 MANIZALES 30306790 NIETO CASTAÑO TERESITA DE JESUS ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

49 MANIZALES 24856372 OCAMPO DE DURANGO TERESA DE JESUS ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

50 MANIZALES 10242626 ORREGO OVER ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

51 MANIZALES 30338740 ORTIZ CORTES BLANCA CENETH ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

52 MANIZALES 10218993 OSORIO IDARRAGA JOSE GUILLERMO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

53 MANIZALES 30302714 PEREZ AGUDELO ALBA LUCIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

54 MANIZALES 30330281 PINEDA GONZALEZ MARIA LUCIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

55 MANIZALES 1053780632 QUINTERO FRANCO JHON JAMES ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

56 MANIZALES 2685650 QUINTERO JARAMILLO JESUS MARIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

57 MANIZALES 24822992 QUINTERO OCAMPO MARIA SOLELVA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

58 MANIZALES 30334457 RENDON VALENCIA MARIA GRISELDA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

59 MANIZALES 5911585 RESTREPO AGUIRRE MARIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

60 MANIZALES 1053782735 RINCON OSORIO JOSE FERNANDO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

61 MANIZALES 75095953 RINCON OSORIO WILLIAM ANDRES ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

62 MANIZALES 24313645 RIVERA VARGAS MARIA CONSUELO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

63 MANIZALES 9975338 RODRIGUEZ RAMIREZ JHON FREDY ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

64 MANIZALES 24290496 SALAZAR GOMEZ ALBA MARINA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

65 MANIZALES 10283899 SANCHEZ ZULUAGA JUAN CARLOS ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

66 MANIZALES 6358559 SERNA MARIN HECTOR ELIAS ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

67 MANIZALES 24314810 SUAREZ PATIÑO ADIELA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

68 MANIZALES 52112042 SUAZA LOPEZ JAKELINE ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

69 MANIZALES 24863595 VALENCIA DE PINEDA CARMEN ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

70 MANIZALES 17156300 VASQUEZ MARTINEZ ANGEL MARIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

71 MANIZALES 24339230 VASQUEZ SOTO LINA MARCELA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

72 MANIZALES 24825201 VILLA ATEHORTUA MARIA ESTELA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

CALDAS VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 616.896.000,00  

NÚMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 72 

  

CUNDINAMARCA 

# MUNICIPIO CEDULA NOMBRES TIPO PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 PACHO 52602047 ALFONSO ZAMORA ANA YIVE ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

2 PACHO 21024449 ANGULO PALACIO ANDREA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

3 PACHO 11520559 CARRILLO PINZON CARLOS DAVID ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

4 PACHO 39535203 CASTIBLANCO NIETO  CLARA INES  ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

5 PACHO 52600011 GOMEZ GARZON  RUTH ZENAIDA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

6 PACHO 20796475 INSUASTY BELLO SANDRA LUCIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

7 PACHO 11517178 MAHECHA MARTINEZ JOSE RODRIGO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA $ 4.692.000,00  

8 PACHO 11516129 MONCADA ROMERO  PEDRO RAFAEL  ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

9 PACHO 3117219 MONTAÑO  RICARDO JULIO  ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

10 PACHO 11522519 MONTAÑO AREVALO  HECTOR ARMANDO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

11 PACHO 20795092 PACHON  LIGIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

12 PACHO 21087559 PEÑA  FRANCY ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

13 PACHO 20788934 POVEDA PAEZ  MARIA DE JESUS ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

14 PACHO 11519983 RINCON ORTIZ MAURICIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  



Resolución Número 1763 del 19 de Diciembre de 2006 Hoja No. 5 
 

Por la cual se asignan ciento veintitrés (123) subsidios familiares de vivienda urbana correspondientes a 
hogares afectados por situaciones de desastre y situaciones de calamidad pública 

 
 

15 PACHO 52603103 RODRIGUEZ GLADIZ ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

16 PACHO 2975749 RODRIGUEZ ALFARO CARLOS HERNANDO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

17 PACHO 20792941 SARMIENTO  MARIA JOSEFINA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

18 PACHO 52600828 VELASQUEZ LOPEZ BLANCA LUCIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

19 PACHO 52602499 VELASQUEZ LOPEZ MARIA DEL PILAR ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

20 PACHO 11517605 ZAMORA LUQUE JOSE RICARDO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

CUNDINAMARCA VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 167.484.000,00  

NÚMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 20 

  

TOLIMA 

# MUNICIPIO CEDULA NOMBRES TIPO PROYECTO VALOR_SUBSIDIO 

1 IBAGUE 93292395 ALVARADO CARDENAS YESID ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

2 IBAGUE 28557332 AMORACHO DE SALAVARRIETA RAMONA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

3 IBAGUE 93405911 BALLESTEROS MORENO JORGE ENRIGUE ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

4 IBAGUE 93392273 BERMUDEZ GARCIA FREDY FERNANDO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

5 IBAGUE 28948681 BONILLA BELTRAN MARIELA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

6 IBAGUE 14220135 CARDENAS FRANCO FERNANDO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

7 IBAGUE 38253005 ECHEVERRI DE RODRIGUEZ CLARA INES ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

8 IBAGUE 5828585 FALLLA PINZON  OSCAR EDUARDO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

9 IBAGUE 5844339 FLOREZ PEREZ JOSE WILDER ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

10 IBAGUE 17646953 GONZALEZ TOVAR TEODULO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

11 IBAGUE 93361082 GUZMAN MADRIGAL NOEL ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

12 IBAGUE 38217656 JUTINICO MARIA  BETSABE ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

13 IBAGUE 93404518 LEON DIAZ OTONIEL ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

14 IBAGUE 28557767 MATTA GUTIERREZ DIANA MARCELA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

15 IBAGUE 93376143 MORALES BERNAL HERBLAY ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

16 IBAGUE 28557337 NAVARRO CRUZ EMPERATRIZ ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

17 IBAGUE 5841501 OSPINA LUGO CARLOS JULIO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

18 IBAGUE 93398325 PEDRAZA RIOBO JORGE ENRIQUE ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

19 IBAGUE 38142926 PEÑUELA HERNANDEZ MONICA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

20 IBAGUE 38859009 PINILLA HENAO BLANCA INES ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

21 IBAGUE 38254505 PINZON NAVARRO ANA JUDITH ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

22 IBAGUE 65781934 PIÑEROS VEGA LUZ ESTELA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

23 IBAGUE 65768283 QUINCHIA GONZALEZ SANDRA LILIANA  ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

24 IBAGUE 93376435 RAMIREZ  RAMIREZ WILIAN FERNANDO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

25 IBAGUE 4090329 RIVERA MORA JOSE SANTOS ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

26 IBAGUE 93413364 SANTOS BARCO JOSE JAVIER ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

27 IBAGUE 5995578 TELLO TELLEZ OSCAR HUMBERTO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

28 IBAGUE 14211439 VALENCIA NARANJO ALVARO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

29 IBAGUE 65755792 VARON MENDEZ CECILIA ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

30 IBAGUE 65774670 VARON MENDEZ MAYERLING ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

31 IBAGUE 14243325 VILLA GUTIERREZ LUIS HERNANDO ADQUISICION DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 8.568.000,00  

TOLIMA VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 265.608.000,00  

NÚMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 31 
 

  
GRAN TOTAL VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 1.049.988.000.00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 123 
  

 
ARTÍCULO 2°. La presente asignación será comunicada a los beneficiarios y publicada en el Diario 
Oficial, conforme a lo dispuesto en el artículo 47 del Decreto 975 de 2004. 
 
ARTICULO 3º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 



Resolución Número 1763 del 19 de Diciembre de 2006 Hoja No. 6 
 

Por la cual se asignan ciento veintitrés (123) subsidios familiares de vivienda urbana correspondientes a 
hogares afectados por situaciones de desastre y situaciones de calamidad pública 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE  Y CÚMPLASE  
 
Dada en Bogotá  D.C.,  
 
 
 
 
 
 
 

DAVID ESTEBAN BUITRAGO CAICEDO 
Director Ejecutivo 

Fondo Nacional de Vivienda 
 
 
 

Elaboró: Mauricio Carvajal 
 
 
Revisó: Claudia Hernández 


